
Решение по результатам рассмотрения жалобы

участника закупки № 003/06/4-730/2020

«01» сентября 2020 года                                                             город Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия по контролю в
сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:

<…>,

в отсутствие представителей: МУ «Улан-Удэстройзаказчик» (далее - Заказчик), МУ «Управление по
муниципальным закупкам Администрации г. Улан-Удэ» (далее – Уполномоченный орган), ООО «Урал
Контракт» (далее –Общество), уведомленных надлежащим образом,  

рассмотрев жалобу ООО «Урал Контракт»  (вх. от 25.08.2020 № 6200) на действия Заказчика,
Уполномоченного органа  при проведении электронного аукциона: «Реконструкция МКП
«Городской комбинат школьного питания» Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, просп. Строителей, д.
74а с выделением 1-го этапа строительства»,  номер извещения – 0302300048720000666  (далее –
Аукцион), и в результате осуществления внеплановой проверки в соответствии с пунктом 1 части
15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее –
Закон о контрактной системе), руководствуясь Административным регламентом, утвержденным
приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14 (далее – Административный регламент),

у с т а н о в и л а:

Заявитель   указывает, что по обжалуемой закупке отсутствует проектно-сметная документация в
полном объеме, что является нарушением  ч. 9, п. 1 ч. 10 ст. 4 Закона о контрактной системе. Просит
признать жалобу обоснованной и выдать предписание.

Уполномоченным органом представлены пояснения, согласно которым электронный аукцион
отменен 25.08.2020.

В результате рассмотрения жалобы, изучения представленных сторонами документов и пояснений,
Бурятское УФАС России установила следующее:

24.08.2020 в Единой информационной системе размещены изменения  извещения о проведении
Аукциона № 0302300048720000666  и документация об Аукционе. Начальная (максимальная) цена
контракта – 263511687.93 руб.

25.08.2020 в Единой информационной системе размещено Извещение об отмене определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) от 25.08.2020 №ИО1.

Заявитель на рассмотрение жалобы не явился, доказательств нарушения своих прав в связи с
отменой закупки  не представил, жалоба признана необоснованной.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 1 части 15 статьи 99, частью 8 статьи 106
Закона о контрактной системе, Комиссия Бурятского УФАС России 

р е ш и л а:

Признать жалобу ООО «Урал Контракт»    необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


